＊会   報＊

会 報 第 ２ ５ ７ 号

令和 ５年 ９月 吉日

会 員 各 位

公益社団法人

垂水市シルバー人材センター

事務局長  鵜飼 康弘

9月に入りましても、なお厳しい残暑が続いておりますが、会員の皆様

いかがお過ごしでしょうか。まだまだ暑い日が続きますので夏バテなどお

気を付けてお過ごし下さいますようお願い申し上げます。

蜂（アシナガバチ・スズメバチ）も今からさらに凶暴になり、活発に行

動する時期でもあります。今年も、何件かハチに刺された報告は頂いてお

りますが、幸いにどれも大事には至っておりません。しかしアナフィラキ

シーショック症状になり、大事に至る場合もあります。草刈、剪定等の作

業の方は次のことに留意して安全を確保してください。

※現場での安全確認の際、ハチの巣がないかなど確認をしてください。

就業中だけではなく会員の皆様の、ご家庭でも家の回りに蜂の巣がない

か、確認をするのもお勧めいたします。

 また、台風時期でもあります。出勤時間に台風の風が強い時間帯と重な

った場合、大変危険です。無理せず自宅待機するなどの対応を取って下さ

い。何回もお伝えしていますが、安全・健康が最優先事項です。宜しくお

願い致します。

お知らせ

※   配分金等の支払いについて

８月分の配分金の振込日は、９月１５日（金）になります。

派遣会員の賃金支払日は９月２５日（月）になります。

※  令和５年度年会費について

年会費（１,５００円）の納入期日は、令和５年５月３１日となって

おりましたが、まだご入金が確認できない方がいるようです。速やか

に納入していただくようお願い致します。

裏面へ続く

※  仕事の案内

（詳しい仕事内容は事務局にお問い合わせください。）

※  令和５年８月末現在、１８２名の会員登録状況となっております。

   会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60才以上の方や知人の

方々に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。

発注者 内容 時間 日数 配分金

垂水市 市民館の清掃 4時間 週に 1回 853円

牛根児童クラブ
児童クラブ内

での支援

平日 14時～18時

土曜日・夏休み・長期休み

８時～18時

シフト交代制 900円

垂水市 運動公園の清掃 4時間程度 週に２回 853円